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Pasqyra Financiare te Vitit 2018

Shoqeria BORA DENTAL ALBANIA SHPK Tirane

Nr.

AKTIVE

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

5,499,479

1,489,385

1 Aktivet manetare

60,749

210,758

> Banka

52,930

210,758

> Arka

7,819

2 Derlvative dhe aktiva te mbajtura per tregtim

o r——

3 Aktive te tjera financlace afatshlurtra

5,438,730

1,278,627

» Kliente per mallra, produkte e sherbime

2,345,026

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

80,444

> TVSH

3,013,260§

1,278,627

> Tatim ne burim

> Te tjera te arketueshme

4 lnventari

> Lendet e para

> Inventari | imet

> Prodhim ne proges

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Para pagesa per furnizime

>

5 Aktive blolog]lke afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Garanci per gerane

AKTIVET AFATGJATA

258,533

1 Investimet financlare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

258,533

» Toka

> Ndertesa

> Instalime makineri

> Mjete transportl

208,333

> Aktive te tjera afat gjate

50,200

3 Aktivet biologjike afatglata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitzli aksioner | pa paguar

& Aktive te tjera afatgjata

TOTAL! | AKTIVEVE {I+}

5,758,012

1,489,385




Pasqyra Financiare te Vitit 2018

Shogeria BORA DENTAL ALBANIA SHPK Tirane

i ———

Periudha| Periudha
Nr.| PASIVET DHE KAPITALI Raportuese| Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 7,756,602 2,488,429
1 Derivativet
2 Huamarsjet
> Overdraftet bankare |
> Huamarr|ef afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 240,443 2,488,429
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 186,490 605,534
> Te pagueshme nda] punonjesve
> Detyrime per Slgurime Shog.Shend. 20,088 20,088
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimére per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 33,865 1,622,364
4 Grantet dhé te ardhurat e shtyra 7,516,159
5 Provizionet afatshkurtra
I ___PASIVET AFATGIATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjsta
TOTALI | PASIVEVE I+1} 7,756,602 2,488,429
] KAPITALI -1,998,550 -758,601
1 Aksionet e pakices [PF te konsoliduara)
2 Kapitali akslonareve te shog.meme (PF te kons.}
3 Kapltdli akslonar 100 100
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit {Negative]
6 Rezervat statutore
7 Razervat ligjore
8 Rezervat e tlera
9 Fitimet e pa shperndara 758,701
10 Fitim! {Humbja) e vitit financlar -1,239,989 758,701
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1-+1} 5,758,012 1,729,828




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018
{Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria BORA DENTAL ALBANIA SHPK Tirane

Nr. Pershkrimi i Elementeve Ra:te:tl::::: PerLur:::s:ara
1 |Shitjet neto 46,491,155 9,908,167
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 262,916
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges
4 |Matertalet e konsumuara 45,920,642 10,377,895
5 |Kosto e punes -584,030 -180,779

Pagat e personelit -500,454 -154,909
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore -83,576 -25,870
6 jAmortizimet dhe zhvleresimet -54,483
7 Shpenzime te tjera -1,442,610 -384,803
8 Totali | Shpenzimeve (shumat 4-7) -48,001,765 -10,943,477
9 Eitimi {humbja) nga veprinitarite kryesore [1+2+/-3-8) -1,247,694 -1,035,310

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga njesite e kantrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7,705 276,609

121.0 Te ardh.e shpenzfinanc.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122 Teardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet {Humbjat) nga kursi | kembimit 7,705 276,609
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 [Totall i te Ardhurave dhe Shpanzimeve Financiare 7,705 276,609
14 Fitiml (humbja) para tatimit {9+/-13) -1,239,989 758,701
15 |Shpenzmet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financlar (14-15) -1,239,989 -758,701
17 |Elementet e pasqyrave te Konsoliduara




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi | Mjeteve Monatare nga/(pérdorur n¥) aktivitetin e shfrytazimit

Fitim / Humbja e vitif

1,239,889

-758,701

Rregullimet pdr shpenzhnat jomonelare.

Shpenzimel finenciare jomonelare

Shpenzimel pér fatimin mbi fitimin jomonelar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvisrdsimi | akliveve afalgjata maleriale

Flukst { mjetave mbnelare | pdrfshiré né ektivilels! invesluese:

Fitim nga shitja e akliveve alalgiala materisle

Ndryshimst nd aktivet dhe delyrimet e shirytdzimit;

Rénie/{mitje) né 1§ droftat 6 arkétueshme dhe té era

-4,160,103

-1,278,827

Ranie/(rrilje) né Inventard

Rrilje/{rénis) nd delyrimst e pagueshms

5,508,818

2,227,888

Rrilje/{rnie) né detyrime pér punonjésit

20,088

Mjete monetare netd iga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytdzimit

408,524

210,658

Fluksi | Mjetave Monetars ngal{pérdorur n#) aktivitetin e investimit

Para neto 4 pardorura pér bleren e filisleve

Para nlo 14 ariéluara nga shija e filialeve

Pagésa pér biefjen e aktiveve sfalgjata materiale

-258,633

~ ArkBlifie nga shitie e aktiveve afatg/ata materisle

Pagesa pér bleijen s investimeve té tisra

~ Arkdlime nge shilja e investimeve {8 ljera

Dividenié (8 ark&luar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitetin e Investimit

-268,533

Fluks! | Mjatove Monetare ngal(pdrdorur né) aktivitatin @ financimit

Arkétims nga emetimi i kapitalit aksionar

100

Arkélime nga emelimi | aksioneve 1§ pérdorura si kolateral

Hua 19 arkéfuera

Pagesa 8 kostove 1§ transeksionil qé lidhen me krodilé dhe huald

Riblerje e aksioneve 16 vela

Pagesa e aksloneve {8 pérdorura si kolaleral

Pagssa e huave

Pagesé e detyrimave 16 giresé financlare

interes | paguar

Dividend§ 8 paguar

Mjete monetare neto nga/{pé#rdorur ndl) aktlvltatin e financimit

100

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekulvalents t& mjetave monetare

-150,009

210,758

Mjete monetare dhe ekuivalenté t mjetave monetare mé 1 janar

210.758

0

Efekti i ihatjeve 18 kursil (8 kémbimit & mjsteve monslare

|Mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare mi 31 dhjetor

60,749

210,758
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SHENIMET SHPJEGUESE
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Shoqgeria BORA DENTAL Shpk Tirane

NIPTI L71819028K

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

o A Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 0
2 |Ndertime nr1 0
4  |Mjets transporti 675,333 467,000 208,333
5 |inventar ekonomik 50,200 50,200
6 |instalime makineri 0
0
0
0
TOTALI 0] 725533 467,000 258,533
Amortizimi A.A.Materiale 2018
e ' Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shiesa Pakesime 31 A 212018
1 |Toka 0
2 |Nderime nri 0
4 |Mjete transporti 54,483 54,483 0
5 |inventar ekonomik 0
6 |Instalime makineri 0
0
0
0
TOTAL! 0 54,483 54,483 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
o . Gjendje ' Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01012018 Shiesa Pakesime 311122018
1 |Toka 4] 0 0
2 |Ndertime nr1 o 0 0
4  |Mjete transporti 0 620,850 412517 208,333
5 {inventar ekonomik 0 50,200 50,200
6 |instalime makineri 0 0 0
0 0 0
0 0 0
1] 0 [}
TOTALI 0 671,050 412,517 258,533




